atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais), para as seguintes 

dotações orçamentária:

11.000 - GABINETE DO PREFEITO   

11.001 - GABINETE E ASSESSORIAS  

11.001.4.122.104.1064-4.4.90.35.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA R$ 297.000,00

01.110.0000.0000 GERAL  R$ 297.000,00

Art.

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 

julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

2.021.972,52 (dois milhões e vinte e um mil e novecentos e setenta 

e dois reais e cinquenta e dois centavos), para as seguintes dotações 

orçamentária:

12.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

12.201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12.201.8.244.24.2044-3.3.50.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS